REQUERIMENTO Nº 205 / 2025 Autor: Vereadora Irmã Glauba
Partido SOLIDARIEDADE

Aprovado em 7,,,57 021 20 of"
Rejeitado em -::::-;-~/ 20-:-
Retirado.ern / - / 20 -

ASSUNTO

Construção de um PSF ( Posto Saúde da Família) na chácara Tiúma

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario de
infraestrutura pela construção de um posto de saúde da família da chácara tiuma

JUSTIFICA TIVA

Atendendo ao pedido da comunidade. Visto que o posto de tiúma fica muito
distante para as pessoas se dirigir até o local e pessoas com dificuldade de
locomoção um posto nesse local seria de extrema importância. Dessa forma
proporcionar uma melhor qualidade de vida a todos que residem naquele bairro.
Em face de sua relevância e grande alcance social pelo exposto solicito aos meus
ilustres pares a aprovação do presente pleito

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 14 de fevereiro de 2025.

Irmã Glauba
Vereadora - SOLIDARIEDADE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (ii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM